
Quito, Enero 27 de 2016 

Señor 
Luis Fernando Chiriboga Villacreses 
Gerente General 
EXPERTTYA S.A. AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS. 
Ciudad.- 

De nuestra consideración: 

Por medio de la presente, comunicamos a usted nuestro deseo de realizar la 
presente cesión de acciones, en nuestras calidades de Cedentes y Cesionario, 
del Título de Acciones No. 2, el mismo que representa Tres mil novecientos 
veinte y cinco (3.925) acciones, numeradas de la 007288 a la 011212 y tiene 
un valor de Tres mil novecientos veinte y cinco Dólares de los Estados Unidos 
de América (US $3.925,00); la transferencia se realiza por Tres mil quinientas 
cuatro (3504) acciones por un valor de Tres mil quinientos cuatro Dólares de 
los Estados Unidos de América (US $3.504,00), a favor del Señor Jorge 
Eduardo Araujo Luzuriaga. 

Con esto notificamos en legal y debida forma a su persona, el traspaso de las 
acciones antes mencionadas y solicitamos se sirva proceder al registro de esta 
transferencia en el Libro de Acciones y Accionistas de la Compañía que 
representa y a la emisión de nuevos títulos en sustitución de este. 

Atentamente, 

1 

Y 

  

José Rafael Jervis Pástor Jorge Eduardo Araujo Llizuriaga 
CEDENTE CESIONARIO 

Y ¡y 
JOANA OCA 

  

Lorena Alejandra Durán García 
CEDENTE



  
   



  

REPÚBLICA 
ON: cion ca cl 

OBRTIFICADO DE VOTACIÓN 
019 seccionessiccioNaLES 2 FER2OlA 

019 - 00: 1710446400 
"NUMERO DE CERTIFICADO, ¡CEDULA 

SERVIS PASTOR JOSE RAFAEL 

 



 



  

INTENDENCIA REGIONAL DE QUITO 
DIRECCIÓN REGIONAL DE SEGUROS SUPERINTENDENCIA 

República del Ecuador dl 

RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRSP-SNR-2016- 0989 

GIOVANNA GASTELÚ CONCHA 
SUBDIRECTORA DE NORMATIVA Y RECLAMOS 

CONSIDERANDO: 

QUE el artículo 78, inciso primero del Código Orgánico Monetario y Financiero 
publicado en el Segundo Suplemento del Registro Oficial No. 332 de 12 de 
septiembre del 2014, dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros, entre otras atribuciones en materia societaria, ejercerá la vigilancia, 
auditoría, intervención, control y supervisión del mercado de valores, del régimen de 
seguros y de las personas jurídicas de derecho privado no financieras, para lo cual se 
regirá por las disposiciones de la Ley de Compañías, Ley de Mercado de Valores, Ley 
General de Seguros, este Código y las regulaciones que emita la Junta de Política y 
Regulación Monetaria y Financiera; 

QUE la primera disposición transitoria del Código Orgánico Monetario y Financiero, 
dispone que las resoluciones que constan en la Codificación de Resoluciones de la 
Superintendencia de Bancos y de la Junta Bancaria, mantendrán su vigencia en todo 
lo que no se oponga a lo dispuesto en el Código Orgánico Monetario y Financiero, 
hasta que la Junta de Política y Regulación Monetaria y Financiera resuelva lo que 
corresponda, según el caso; 

QUE la trigésima primera disposición transitoria del referido cuerpo legal, en su inciso 
primero, establece que la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros asumirá 
las competencias que el presente Código y las reformas por él introducidas a otras 
leyes le asignan, en el plazo de un año contado desde su publicación en el Registro 
Oficial. Durante aquel lapso, se transferirán los expedientes, documentación y 
sistemas que actualmente se encuentran en la Superintendencia de Bancos, y se 
determinarán y obtendrán los recursos humanos, tecnológicos, financieros, y 
materiales en general, necesarios para asumir tales competencias; 

QUE el segundo inciso del artículo 20 del Reglamento General a la Ley General de 
Seguros, establece que previa la inscripción en el libro de acciones y accionistas, el 
Superintendente de Bancos calificará la transferencia, suscripción, adjudicación o 
participación de acciones, para lo cual pedirá la información que crea necesaria; 

QUE el capítulo | “Normas para la inscripción de las transferencias y/o suscripciones 
de acciones y participaciones por parte de las entidades del sistema de seguro 
privado”, del título 11! “Del patrimonio”, del libro 1! “Normas generales para la aplicación 
de la Ley General de Seguros” de la Codificación de Resoluciones de la 
Superintendencia de Bancos y de la Junta Bancaria, dispone que la Superintendencia 
de Bancos calificará la responsabilidad, idoneidad y solvencia del cesionario o 
suscriptor de las acciones, sea éste nacional o extranjero, de las entidades del sistema 
de seguro privado, previa a su inscripción en el Libro de Acciones y Accionistas, para 
lo cual debe cumplir con los requisitos legales que dispone la norma; 

Página 1 de 1 
Roca N21-19 y Av. Amazonas (593) 02 2526-381 Troncal 02 2997-800 Quito — Ecuador, 

Wwww.supercias.gob.ec



1] INTENDENCIA REGIONAL DE QUITO 
DIRECCIÓN REGIONAL DE SEGUROS Sur 'FRINTENDENCIA 

República del Ecuador —— 

QUE mediante escrito ingresado a esta Superintendencia de Compañias, Valores y 
Seguros el 17 de febrero del 2016, la compañía EXPERTTYA S.A. AGENCIA 
ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, comunica a este organismo de control que 
con fecha 27 de enero del 2016 los cónyuges José Rafael Jervis Pástor y Lorena 
Alejandra Durán García cedieron 3504 acciones a favor del señor Jorge Eduardo 
Araujo Luzuriaga, cesión que corresponde al 25.01% del capital social de la 
compañía, remitiendo a su vez la documentación pertinente, a efectos de obtener la 
calificación de responsabilidad, idoneidad y solvencia del citado cesionario; 

QUE con memorando No. SCVS-IRQ-DRSP-SNR-2016-457 del 10 de marzo del 2016, 
esta Subdirección, determinó que el señor Jorge Eduardo Araujo Luzuriaga, cumple 
con lo dispuesto en los artículos 2 y 3, del capítulo |, del título 1II, del libro Il, de la 

Codificación de Resoluciones de la Superintendencia de Bancos y de la Junta 
Bancaria: y, 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la Superintendenta de Compañías, 
Valores y Seguros, mediante resolución No. ADM-15-014 de 14 de septiembre de 
2015, 

RESUELVE: 

ARTICULO ÚNICO.- CALIFICAR la responsabilidad, idoneidad y solvencia del señor 
Jorge Eduardo Araujo Luzuriaga, con lo cual queda facultado para proceder a la 
inscripción de la cesión en el correspondiente Libro de Acciones y Accionistas de la 
compañía EXPERTTYA S.A. AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS. 

COMUNÍQUESE.- Dada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
Quito, Distrito Metropolitano, 11 MAR 2016 

Aqua Yadlela 0), 
Dra. Giovanna Gastelú Concha 

SUBDIRECTORA DE NORMATIVA Y RECLAMOS 

Página 2 de 2 
  

Roca N21-19 y Av. Amazonas (593) 02 2526-381 Troncal 02 2997-800 Quito — Ecuador, 
www.supercias.gob.ec



Quito, Enero 27 de 2016 

Señor 
Luis Fernando Chiriboga Villacreses 
Gerente General 
EXPERTTYA S.A. AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS. 
Ciudad.- 

De nuestra consideración: 

Por medio de la presente, comunicamos a usted nuestro deseo de realizar la 
presente cesión de acciones, en nuestras calidades de Cedentes y Cesionario, 
del Título de Acciones No. 2, el mismo que representa Tres mil novecientas 
veinte y cinco (3.925) acciones, numeradas de la 007288 a la 011212 y tiene 
un valor de Tres mil novecientos veinte y cinco Dólares de los Estados Unidos 
de América (US $3.925,00); la transferencia se realiza por Cuatrocientas 
veintiún (421) acciones por un valor de Cuatrocientos veintiún Dólares de los 

Estados Unidos de América (US $421,00), a favor del Señor Luis Esteban Vela 
Troya. 

Con esto notificamos en legal y debida forma a su persona, el traspaso de las 
acciones antes mencionadas y solicitamos se sirva proceder al registro de esta 
transferencia en el Libro de Acciones y Accionistas de la Compañía que 
representa y a la emisión de nuevos títulos en sustitución de este. 

   
A, Esteban Vela Troya 

CESIONARIO 

  

Lorena Alejandra Durán García 
CEDENTE



 
 

 



  

REPÚBLICA 
ON: cion ca cl 

OBRTIFICADO DE VOTACIÓN 
019 seccionessiccioNaLES 2 FER2OlA 

019 - 00: 1710446400 
"NUMERO DE CERTIFICADO, ¡CEDULA 

SERVIS PASTOR JOSE RAFAEL 

 



 



Quito, Enero 27 de 2016 

Señor 
Luis Fernando Chiriboga Villacreses 
Gerente General 
EXPERTTYA S.A. AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS. 
Ciudad.- 

De nuestra consideración: 

Por medio de la presente, comunicamos a usted nuestro deseo de realizar la 
presente cesión de acciones, en nuestras calidades de Cedentes y Cesionario, 
del Título de Acciones No. 1, que representa Siete mil doscientos ochenta y 
siete (7.287) acciones, numeradas de la 000001 a la 007287, por un valor de 
Siete mil doscientos ochenta y siete Dólares de los Estados Unidos de América 
(US $7.287,00); la transferencia se realiza a favor del Señor Luis Esteban Vela 
Troya, únicamente por Doscientas ochenta (280) acciones que representa 
Doscientos ochenta Dólares de los Estados Unidos de América (US $280,00), 
para lo cual entregamos el título en mención y solicitamos se emita otro en 
sustitución de éste. 

Con esto notificamos en legal y debida forma a su persona, el traspaso de las 
acciones antes mencionadas y solicitamos se sirva proceder al registro de esta 
transferencia en el Libro de Acciones y Accionistas de la Compañía. 

    

Atentamente, > 

| E Ye Za A A 

Luis Fernando Chiriboga Villacreses Luis Esteban Vela T ía 
CEDENTE CESIONARIO 

PorllenE.».- 
Rosa Elena Gaibor Villagómez 
CEDENTE



  
 



 



 


